Takdir edileceği üzere ders ki-
tabı formatında yazılan bir eserin tertib ve düzeninde bazı sorunların ol-
ması muhtemeldir. Bunun sebebi bazen fakülte yönetimlerince hocalara
şart koşulan genel müfredât olabileceği gibi, bazen de müellifin bu ko-
nudaki kendi takdirleri olabilir. Üstelik bu kitabın yazılış tarihi itibarıyla
(1410/1989) eski olduğunu ve Cerh ve Ta’dîl alanında son dönemde ya-
zılan eserler içinde ilklerden sayıldığını da hatırdan çıkarmamak gerekir.

Eserin şekliyle ilgili göze çarpan bir diğer nokta nadir de olsa eser-
de bazı konuların kısmen tekrar edilmesidir.

bir konu olan Cerh ve Ta’dîl’in Teâruz
Kuralları, bu eserde müstakil bir başlık altında tertib ve ayrıntılı örnekle-
me bakımlarından çok güzel bir şekilde özetlenmiştir. Nitekim müellif bu
kuralları en vecîz ifadelerle yirmi madde halinde sıralamıştır (s. 47-70).
Eser bu yönüyle Leknevî’nin (ö. 1304/1886) er-Ref’ ve’t-tekmîlfi’l-cer-

8 Medine İslam Üniversitesi Hadis Fakültesi’nin ders müfredâtı ve bu derslerin içerik-
leri için bkz. Komisyon, Menhecu’d-dırâse fî külliyeti’l-hadîsi’ş-şerîf ve’d-dırâsâti’l-islâ-
miyye, Medine 1411/1991, s. 289-292.